
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33978 63Quinta-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA Nº 3147/19 DE 04 DE SETEMBRO DE 2019

TORNAR SEM EFEITO as Portarias abaixo relacionadas que concederam 
Licença Prêmio a Servidora ANTONIA MARGARETH MOITA SA, Id. Funcio-
nal nº 723975-2, cargo de Professor Adjunto, lotada no Departamento de 
Enfermagem Comunitária.
Portaria                                                                                                                    Triênio
2168/19 de 17.06.2019, publicada no DOE nº 33.912 de 05.07.2019                  15.04.2003 a 14.04.2006.
2169/19 de 17.06.2019, publicada no DOE nº 33.912 de 05.07.2019                  15.04.2006 a 14.04.2009.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 473043

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DECISÃO ADMINISTRATIVA
PROCESSO n° 2019/326357

Acolho a fundamentação do Parecer nº 824/2019-PROJUR/UEPA, para:
1. Receber os recursos administrativos da AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS LTDA e indeferi-lo, mantendo a aplicação de multa con-
tratual de 10% (dez por cento) sobre o valor mensal do contrato, perfa-
zendo o montante de R$ 1.284,38 (mil duzentos e oitenta e quatro reais 
e trinta e oito centavos), visto a infração n° 07, nos termos do item 14.6 
do Contrato;
Belém, 09 de setembro de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da UEPA

Protocolo: 473029

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1925/2019- DQPE/SEASTER                        
BELÉM, 10 DE SETEMBRO DE 2019

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 
de janeiro de 2019.
RESOLVE: A Publicação da Lista Defi nitiva de Habilitados do  CHAMAMEN-
TO PÚBLICO Nº 003/2019/SEASTER - 13º SALÃO DO ARTESANATO – SÃO 
PAULO, para tornar público o processo de seleção das Entidades Repre-
sentativas de Artesãos, Artesãos/MEI e Artesãos/ Individual, com suas 
respectivas produções para ocupação de um espaço coletivo de 70m², 
para divulgação e comercialização de produtos artesanais do Pará, no 13º 
SALÃO DO ARTESANATO – SÃO PAUL0, que acontecerá no período de 09 
a 13 de outubro de 2019, no Pavilhão da Bienal no Parque Ibirapuera – 
São Paulo.
O prazo para publicação da Lista Defi nitiva de Habilitados, conforme es-
tabelecido no Edital de Chamamento Público supracitado, é o dia 13 de 
Setembro de 2019.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego, e Renda 
em, 10 de setembro de 2019.
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA
DIRETORIA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EMPREENDEDORISMO

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 003/2019/SEASTER/ 13° SALÃO DO ARTESANATO – SÃO PAULO.

ENTIDADES
PORTARIA 

N° ENTIDADE CNPJ TOTAL DE 
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1.

NATURARTE – ASSOCIAÇÃO 
AGROEXTRATIVISTA NATUREZA 

E ARTE DO MUNICÍPIO DE 
BARCARENA

07.549.478/0001-14 102    CLASSIFICADO

2.
COSAPA – CONSELHO 

SUPERIOR DE ARTESÃO DO 
PARÁ

02.120698/0001-04 101,67 CLASSIFICADO

3. SOAMI – SOCIEDADE DE 
AMIGOS DE ICOARACI 00.772267/0001-05 100,67 CLASSIFICADO

4.
ARTEPAM - ASSOCIAÇÃO DOS 
ARTESÃOS E EXPOSITORES DO 

PARÁ - AMAZÔNIA
01.965506/0001-06 100 CLASSIFICADO

5.

COMIP - COOPERATIVA 
DE MICROPRODUTORES 
E ARTESÃOS DA ÁREA 

METROPOLITANA DE BELÉM

22.988699/0001-43 100 CLASSIFICADO

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 003/2019/SEASTER/ 13º SALÃO DO ARTESANATO – SÃO PAULO SP

ARTESÃO - INDIVIDUAL
NOME CPF TOTAL DE PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JEFFERSON PAIVA DE SOUSA
 669.792.852-20 100 CLASSIFICADO

        
 

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 003/2019/SEASTER/ 13º SALÃO

 DO ARTESANATO – SÃO PAULO SP
ARTESÃO - Microempreendedor Individual (MEI):

NOME CPF TOTAL DE 
PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ANTONIO CARLOS DE 
OLIVEIRA CORDEIRO 17.301.531/0001-17 101 CLASSIFICADO

INOCÊNCIO RENATO GASPARÍM
Secretário de Estado de Assistência Social Trabalho Emprego e Renda
Matrícula nº 5945555/1

Protocolo: 473210

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1863 DE 30 DE AGOSTO DE 2019, PORTARIA N° no 
Diário Ofi cial do Estado nº 33967 de 02 de Setembro de 2019 – Protocolo: 
469440
ONDE SE LÊ: realizar atualização cadastral dos benefícios no BEPAH vi-
sando sua inclusão no CadÚnico.
LEIA-SE: prestar assessoramento técnico à gestão do CadÚnico e Pro-
grama Bolsa Família.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de Setembro de 2019

PORTARIA Nº 1864 DE 30 DE AGOSTO DE 2019, PUBLICADA
no Diário Ofi cial do Estado nº 33967 de 02 de Setembro de 2019 – 
Protocolo: 469440
ONDE SE LÊ: realizar atualização cadastral dos benefícios no BEPAH vi-
sando sua inclusão no CadÚnico.
LEIA-SE: prestar assessoramento técnico à gestão do CadÚnico e Pro-
grama Bolsa Família.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 11 de Setembro de 2019
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social da SEASTER
Matricula nº. 5945803/1

PORTARIA Nº 1616 DE 30 DE JULHO DE 2019, PUBLICADA
no Diário Ofi cial do Estado nº 33937 de 31  de Julho de 2019 – Protocolo: 
459372
ONDE SE LÊ: 30/08/2019
LEIA-SE: 30/09/2019
Belém, 22 de agosto de 2019
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula nº 5945555/1

Protocolo: 473211

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 10/2019
Objeto: aquisição de equipamentos de informática, conforme as especifi -
cações do Termo de Referência, constante no Anexo I do Edital.
Local de Abertura: Portal Comprasnet
UASG: 925872
Data da Abertura: 24/09/2019
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 430101
Funcional Programática: 08.244.1443.8397
Natureza da Despesa: 449052
Fontes: 0106
Ação Detalhada: 233.298
Ordenador(a): Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 473153

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1926/2019 
 SEASTER, DE 10 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: JOSIVANE FÁTIMA CRUZ CORRÊA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                           
Matricula: 54194738/2


